
  Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 13566/04-03-2014 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 7ης Τακτικής Συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 
 
Αριθ.  Απόφασης  102/2014                                                      ΘΕΜΑ 

Λήψη απόφασης για την αποδοχή επιχορήγησης από την 
κατανομή των πιστώσεων της ΣΑΤΑ έτους 2013 
 

Σήμερα στις 27 Φεβρουαρίου 2014 ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό 
Συμβούλιο του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο, 
ύστερα από την υπ’ αριθμ. 10789/21-02-2014 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κουκουβίνου 
Δημητρίου που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δήμου και επιδόθηκε με αποδεικτικό στον κ. 
Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την  21-02-2014.     

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 
                                                          Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  
ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, 
ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ,  ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, 
ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ,  ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ, ΤΣΙΤΣΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΑΠΑΔΟΓΙΑΝΝΑΚΗ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΒΛΑΧΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ,  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΓΡΑΜΜΕΝΟΥ ΜΑΡΙΑ, 
ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ, 
ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

       
Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

Δ.Σ.: ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗ ΕΛΕΝΗ,  ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΠΑΤΕΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΖΟΡΜΠΑ ΚΑΛΟΜΟΙΡΑ, ΚΟΧΥΛΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ, 
ΒΕΡΝΑΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,   ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

 
Ο Δ.Σ. κος Φεγγερός Β. απεχώρησε κατά τη συζήτηση του 7ου θέματος της ημερήσιας διατάξεως. 
Η Δ.Σ. κα Γραμμένου Μ. απεχώρησε κατά τη συζήτηση του 14ου θέματος της ημερήσιας διατάξεως 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΞΠΩΕΒ-ΜΝ8



 2 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος  
κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση 
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 

 
    ******************* 
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο 

Συμβούλιο για συζήτηση το 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την λήψη απόφασης για 
την αποδοχή επιχορήγησης από την κατανομή των πιστώσεων της ΣΑΤΑ έτους 2013. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 10809/21-02-2014 σχετικό έγγραφο της 
Τεχνικής Υπηρεσίας, στο οποίο αναφέρεται ότι: 
«Έχοντας υπόψη: 

Τις παρακάτω ΕΝΤΟΛΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΣΑΤΑ 2013 ΣΤΟΥΣ ΔΗΜΟΥΣ ΓΙΑ 
ΕΡΓΑ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ σύμφωνα με: 

1. Το από 15/01/2013 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων περί αποστολής 
χρηματικής εντολής με στοιχεία ΥΠ.ΕΣ., αριθμό 1139/13 και ποσού 85.700,00 € (1η 
ΕΝΤΟΛΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΣΑΤΑ 2013). 

2. Το από 15/02/2013 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων περί αποστολής 
χρηματικής εντολής με στοιχεία ΥΠ.ΕΣ., αριθμό 5867/13 και ποσού 85.700,00 € (2η 
ΕΝΤΟΛΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΣΑΤΑ 2013). 

3. Το από 13/03/2013 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων περί αποστολής 
χρηματικής εντολής με στοιχεία ΥΠ.ΕΣ., αριθμό 9532/13 και  ποσού 88.940,00 €.(3η 
ΕΝΤΟΛΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΣΑΤΑ 2013). 

4. Το από 17/04/2013 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων περί αποστολής 
χρηματικής εντολής με στοιχεία ΥΠ.ΕΣ., αριθμό 15049/13 και ποσού 88.940,00 € (4η 
ΕΝΤΟΛΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΣΑΤΑ 2013). 

5. Το από 13/05/2013 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων περί αποστολής 
χρηματικής εντολής με στοιχεία ΥΠ.ΕΣ., αριθμό 18629/13 και ποσού 88.940,00 € (5η 
ΕΝΤΟΛΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΣΑΤΑ 2013). 

6. Το από 12/06/2013 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων περί αποστολής 
χρηματικής εντολής με στοιχεία ΥΠ.ΕΣ., αριθμό 23528/13, και ποσού 88.940,00 € (6η 
ΕΝΤΟΛΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΣΑΤΑ 2013). 

7. Το από 11/07/2013 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων περί αποστολής 
χρηματικής εντολής με στοιχεία ΥΠ.ΕΣ., αριθμό 27865/13, και ποσού 88.940,00 € (7η 
ΕΝΤΟΛΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΣΑΤΑ 2013). 

8. Το από 14/08/2013 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων περί αποστολής 
χρηματικής εντολής με στοιχεία ΥΠ.ΕΣ., αριθμό 32293/13, και ποσού 88.940,00 € (8η 
ΕΝΤΟΛΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΣΑΤΑ 2013). 

9. Το από 12/09/2013 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων περί αποστολής 
χρηματικής εντολής με στοιχεία ΥΠ.ΕΣ., αριθμό 35382/13, και ποσού 88.940,00 € (9η 
ΕΝΤΟΛΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΣΑΤΑ 2013). 

10. Το από 17/10/2013 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων περί αποστολής 
χρηματικής εντολής με στοιχεία ΥΠ.ΕΣ., αριθμό 41387/13 και ποσού 88.940,00 € (10η 
ΕΝΤΟΛΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΣΑΤΑ 2013). 

11. Το από 22/11/2013 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων περί αποστολής 
χρηματικής εντολής με στοιχεία ΥΠ.ΕΣ., αριθμό 46658/13 και ποσού 88.940,00 € (11η 
ΕΝΤΟΛΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΣΑΤΑ 2013). 

12. Το από 17/12/2013 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων περί αποστολής 
χρηματικής εντολής με στοιχεία ΥΠ.ΕΣ., αριθμό 50388/13 και ποσού 88.940,00 € (12η 
ΕΝΤΟΛΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΣΑΤΑ 2013). 

 
 

ΑΔΑ: ΒΙΞΠΩΕΒ-ΜΝ8



 3 

Παρακαλούμε όπως αποφασίσετε: 
 Να αποδεχθείτε τις παραπάνω επιχορηγήσεις από πιστώσεις της ΣΑΤΑ έτους 2013 ΓΙΑ 
ΕΡΓΑ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ συνολικού ποσού 1.060.800,00 € .» 

 προτείνει την λήψη της σχετικής απόφασης 
 

ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω, τον λόγο πήρε ο Αντιδήμαρχος κος Λιόσης Γεώργιος ο 
οποίος είπε ότι θα πρέπει να προστεθεί «Το από 13/01/2014 έγγραφο του Ταμείου 
Παρακαταθηκών και Δανείων περί αποστολής χρηματικής εντολής με στοιχεία ΥΠ.ΕΣ., αριθμό 
483/14 και ποσού 98.152,55 € (13η ΕΝΤΟΛΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΣΑΤΑ 2013)». 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εγκρίνει τις παρακάτω επιχορηγήσεις από πιστώσεις της ΣΑΤΑ έτους 2013 ΓΙΑ ΕΡΓΑ ΚΑΙ 
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ συνολικού ποσού 1.158.952,55 € 

1. Το από 15/01/2013 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων περί αποστολής 
χρηματικής εντολής με στοιχεία ΥΠ.ΕΣ., αριθμό 1139/13 και ποσού 85.700,00 € (1η 
ΕΝΤΟΛΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΣΑΤΑ 2013). 

2. Το από 15/02/2013 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων περί αποστολής 
χρηματικής εντολής με στοιχεία ΥΠ.ΕΣ., αριθμό 5867/13 και ποσού 85.700,00 € (2η 
ΕΝΤΟΛΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΣΑΤΑ 2013). 

3. Το από 13/03/2013 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων περί αποστολής 
χρηματικής εντολής με στοιχεία ΥΠ.ΕΣ., αριθμό 9532/13 και  ποσού 88.940,00 €.(3η 
ΕΝΤΟΛΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΣΑΤΑ 2013). 

4. Το από 17/04/2013 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων περί αποστολής 
χρηματικής εντολής με στοιχεία ΥΠ.ΕΣ., αριθμό 15049/13 και ποσού 88.940,00 € (4η 
ΕΝΤΟΛΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΣΑΤΑ 2013). 

5. Το από 13/05/2013 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων περί αποστολής 
χρηματικής εντολής με στοιχεία ΥΠ.ΕΣ., αριθμό 18629/13 και ποσού 88.940,00 € (5η 
ΕΝΤΟΛΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΣΑΤΑ 2013). 

6. Το από 12/06/2013 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων περί αποστολής 
χρηματικής εντολής με στοιχεία ΥΠ.ΕΣ., αριθμό 23528/13, και ποσού 88.940,00 € (6η 
ΕΝΤΟΛΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΣΑΤΑ 2013). 

7. Το από 11/07/2013 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων περί αποστολής 
χρηματικής εντολής με στοιχεία ΥΠ.ΕΣ., αριθμό 27865/13, και ποσού 88.940,00 € (7η 
ΕΝΤΟΛΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΣΑΤΑ 2013). 

8. Το από 14/08/2013 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων περί αποστολής 
χρηματικής εντολής με στοιχεία ΥΠ.ΕΣ., αριθμό 32293/13, και ποσού 88.940,00 € (8η 
ΕΝΤΟΛΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΣΑΤΑ 2013). 

9. Το από 12/09/2013 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων περί αποστολής 
χρηματικής εντολής με στοιχεία ΥΠ.ΕΣ., αριθμό 35382/13, και ποσού 88.940,00 € (9η 
ΕΝΤΟΛΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΣΑΤΑ 2013). 

10. Το από 17/10/2013 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων περί αποστολής 
χρηματικής εντολής με στοιχεία ΥΠ.ΕΣ., αριθμό 41387/13 και ποσού 88.940,00 € (10η 
ΕΝΤΟΛΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΣΑΤΑ 2013). 

11. Το από 22/11/2013 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων περί αποστολής 
χρηματικής εντολής με στοιχεία ΥΠ.ΕΣ., αριθμό 46658/13 και ποσού 88.940,00 € (11η 
ΕΝΤΟΛΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΣΑΤΑ 2013). 

ΑΔΑ: ΒΙΞΠΩΕΒ-ΜΝ8



 4 

12. Το από 17/12/2013 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων περί αποστολής 
χρηματικής εντολής με στοιχεία ΥΠ.ΕΣ., αριθμό 50388/13 και ποσού 88.940,00 € (12η 
ΕΝΤΟΛΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΣΑΤΑ 2013). 

13. Το από 13/01/2014 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων περί αποστολής 
χρηματικής εντολής με στοιχεία ΥΠ.ΕΣ., αριθμό 483/14 και ποσού 98.152,55 € (13η 
ΕΝΤΟΛΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΣΑΤΑ 2013). 
 

Οι Δ.Σ. κ.κ. Τσίτσου Σταματόπουλος Γ., Παπαδογιαννάκη Α., Τριανταφύλλου Ν., Βλάχου Β., 
έδωσαν αρνητική ψήφο.  
 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 
     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 
      
 
          ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΙΞΠΩΕΒ-ΜΝ8


